
 Ufficio Stampa della Provincia autonoma di Trento
Piazza Dante 15, 38122 Trento 
Tel. 0461 494614 - Fax 0461 494615 
uff.stampa@provincia.tn.it

COMUNICATO n. 3659 del 27/12/2024

Si tratta della prima unità funzionale (UF1) relativa alla sede della scuola. Bando da 11.7 milioni di
euro

Mori, pubblicato il bando per la nuova scuola "B.
Malfatti”
L’Agenzia provinciale per gli appalti e i contratti ha pubblicato il bando di gara per la
realizzazione della nuova sede della Scuola Secondaria di Primo Grado "B. Malfatti"
di Mori. 
“Dopo anni di attese e complessi passaggi procedurali, possiamo finalmente avviare la
realizzazione di un'opera attesa e fondamentale per gli studenti e per l’intera comunità
di Mori”, così il presidente della Provincia autonoma di Trento, Maurizio Fugatti.
Il bando prevede un importo complessivo di appalto pari a 11.758.639,30 euro.
Gli operatori economici hanno tempo sino al 18 febbraio 2025 per presentare le proprie
offerte, che saranno valutate secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa basata sul rapporto qualità/prezzo.

L’intervento complessivo previsto per la scuola “B. Malfatti” di Mori è strutturato in due unità funzionali: la
prima, a cui si riferisce il bando pubblicato, riguarda la realizzazione della nuova scuola secondaria di primo
grado, mentre la seconda prevede la demolizione della struttura esistente e la costruzione di una nuova
palestra a servizio della comunità.

Relativamente all’unità funzionale 1 (UF1), nel dicembre 2023 il Comune di Mori aveva approvato il
progetto esecutivo per una somma pari a 14.980.000 euro. 

la giunta Provinciale aveva confermato lo stanziamento di poco più di 10 milioni di euroLo scorso giugno 
(10.044.000 euro) per la UF1, somme che erano state integrate con ulteriori 3 milioni (3.009.000 euro) per
interventi di mitigazione del rischio sismico.
Al finanziamento, oltre alla Provincia, contribuiscono anche la Comunità della Vallagarina con 1,4 milioni
di euro, a valere sul Fondo Strategico, e il Comune di Mori per la parte rimanente.

La nuova struttura scolastica sarà progettata e realizzata seguendo i più alti standard di qualità e sostenibilità
ambientale, conformemente ai Criteri Ambientali Minimi (CAM).  

Realizzazione della nuova sede della scuola secondaria di primo grado ‘B. Malfatti’ di Mori – UF1
Scuola
Importo complessivo: 11.758.639,30 €, di cui:
11.346.406,08 € per lavorazioni soggette a ribasso.
412.233,22 € per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa basata su rapporto qualità/prezzo.
Termine per la presentazione delle offerte: 18 febbraio 2025, ore 12:00.
Durata dei lavori: 570 giorni naturali consecutivi.
Responsabile unico del progetto (RUP): Ing. Marco Gelmini.

(sr)

https://www.ufficiostampa.provincia.tn.it/Comunicati/Scuola-secondaria-di-Mori-oltre-13-milioni-per-il-nuovo-plesso-scolastico

